

## PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD

**Tid:** Fredag 29.05.2020, kl. 08.30 – 12.30  
**Sted:** Samfunnssalen i Marker rådhus

Tilstede

### Medlemmer:

Saxe Frøshaug	Indre Østfold kommune	Ordfører, Sp
Håvard Jensen	Indre Østfold kommune	Vara, FrP
Georg Smedhus	Indre Østfold kommune	Rådmann
Bjørn Borgund	Marker kommune	Varaordfører, Venstre
Kjersti Nilsen	Marker kommune	Ap
Anne-Grethe Larsen	Skiptvet kommune	Ordfører, Sp
Ann Kristin Solli Borgersen	Skiptvet kommune	Høyre
Per Egil Pedersen	Skiptvet kommune	Rådmann

### Øvrige

Olav Skinnes	Viken fylkeskommune	Fylkesråd for distrikt og fylkesveier
Benedicte Lund	Viken fylkeskommune	MDG, Moss
Johan Edvard Grimstad	Viken fylkeskommune	Fylkesråd for næring
Anne Beathe K. Tvinnereim	Viken fylkeskommune	Fylkesråd for klima og miljø, Sp
Cecilie Agnalt	Viken fylkeskommune	Ap
Erik Unaas	Viken fylkeskommune	Høyre
Lasse Narjord Thue	Viken fylkeskommune	Rådgiver
Karoline Fjeldstad	Rakkestad kommune	ordfører, Sp
Alf Thode Skog	Rakkestad kommune	Rådmann
Ingjerd Schou	Stortingsrepresentant	Høyre
Rune Melleby	Næringssjef	Indre Østfold kommune
Kristine Hasle	Næringsrådgiver	Indre Østfold kommune
Betty Hvalsengen	Næringsrådgiver	Indre Østfold kommune

### Forfall

Theodor Bye	Marker kommune	Ordfører, Sp
Kjell Jogerud	Marker kommune	Rådmann
Thor Hals	Indre Østfold kommune	Høyre

- 19/2020      **Godkjenning av innkalling og dagsorden**  
Beslutning:  
Innkalling og dagsorden godkjennes.  
  
Regionrådsleder Saxe Frøshaug ba om at følgende sak ble lagt til sakslisten:  
  
«Krav om statlig reguleringsplan – Avgreining for Østre Linje sør for Ski stasjon med hensettingsanlegg».  
  
Forslaget ble støttet.
- 20/2020      **Godkjenning av protokoll fra møtet 26.02.20**  
Beslutning:  
Protokollen godkjennes.
- 21/2020      **Viken-pakka, hvilke virkemidler er tilgjengelig for nærings- og samfunnsliv?**  
v/ Johan Edvard Grimstad, fylkesråd for næring i Viken.  
  
Johan Edvard Grimstad, fylkesråd for næring og tannhelsetjenester, snakket om hvilke virkemidler som Viken har lagt til rette for for å få næring og samfunnsliv på beina etter koronakrisen. Han oppfordrer bedrifter i Indre Østfold-regionen til å gripe de mange muligheter som finnes innenfor de offentlige virkemidlene. 300 mill. kr. ligger til fordeling i år. Han nevnte også Indre Østfold kommune og næringsforeningenes arbeid med å veilede bedrifter under koronakrisen som et positivt tiltak.  
  
Regionrådet tok informasjonen til orientering.
- 22/2020      **Indre Østfold regionråd – veien videre**  
Olav Skinnes og Lasse Narjord Thue orienterte. Fylkenskommunen skal spille kommunene gode gjennom sin deltakelse i regionrådet. Hallingrådet ble trukket frem som et godt eksempel på god politisk involvering.  
  
Regionrådsleder utfordret fylkesrådet i Viken på hvordan vi i fellesskap kan løfte frem et fagskoletilbud i Indre Østfold. Dette med grunnlag i det nylige forliket på Stortinget om en kraftig styrking av fagskoletilbudet nasjonalt. Både helsefag og industrifag kan være aktuelle områder å løfte i vår region.  
  
Indre Østfold er kjennetegnet av høyt utenforskap, lav utdanningsgrad og høy barnefattigdom. Utdanning er trolig den viktigste nøkkelen for å gjøre noe med disse utfordringene.  
  
**Beslutning:**  
Indre Østfold regionråd sender en umiddelbar forespørsel til Viken fylkeskommune om å etablere et fagskoletilbud i Indre Østfold.

**Betraktninger om samspill mellom Indre Østfold-regionen og Viken fylkeskommune fra to av våre fylkespolitikere**

Fylkestingsmedlemmene Cecilie Agnalt (A) og Erik Unaas (H) snakket om viktigheten av godt samspill mellom kommune, regionråd, næringsliv, organisasjoner, fylkespolitikere og Stortingsbenken. Indre Østfolds muligheter i Viken er mange, og det er viktig at vi framsnakker regionen Indre Østfold og står sammen i viktige saker.

23/2020 **Høringsvar fra kommunene i Indre Østfold om Domstolstruktur, samt forslag om endringer i rettskretsene og domstoloven.**

Høringsfrist 2. juni

Det er tilsynelatende en enighet i Stortinget at det ikke blir endringer i Heggen og Frøland Tingrett. Stortingsrepresentant Ingjerd Schou bekrefter dette, men støtter at vi sender høringssvaret fra Indre Østfold region.

**Beslutning:**

Indre Østfold regionråd utarbeider et felles svar som bygger på den politisk vedtatte innstillingen til Indre Østfold kommune.

24/2020 **Høringsuttalelse: Forskrift om eneretter for drosjetransport i Viken**

Beslutning:

Regionrådet slutter seg til forslag til vedtak.

25/2020 **Møtepunkter høsten 2020**

Fredag, 11. september, kl. 08.30

Fredag, 20. november, kl. 08.30

26/2020 **Fylkesrådet for distrikt og fylkesvei, Olav Skinnes og fylkesråd for kollektivtrafikk, Kristoffer Robin Haug inviterer til et digitalt en-til-en-møte med regionrådene. Kl.11.00-12.00.**

1. Organisering av samferdsel i Viken fylkeskommune etter regionreformen
2. Temastrategi for samferdsel – En samling av overordnede føringer for fylkesveier og kollektivtransport som grunnlag for utarbeidelse av handlingsprogram 2022-2025
3. NTP – dialog om fylkeskommunens innspill til NTP så langt
4. Eventuelle spørsmål/tema

Ettersom fylkesråd Olav Skinnes var fysisk til stede på møte, var det han som innledet. Kristoffer Robin Haug, fylkesråd for kollektivtrafikk, fulgte med på Teams.

Beslutning:

Tas til orientering

27/2020

**Orienteringssak: Oslosamarbeidet**

Saxe Frøshaug er valgt som medlem i interessepolitisk utvalg i Osloregionen. Frøshaug orienterte om forrige møte i Osloregionen hvor innspill til NTP og Klimakur sto på dagsordnen. Debatten gikk fremtidas bosettingsmønster i Viken, og kollektivknutepunktutvikling. Et stort flertall av kommunene i Oslosamarbeidet ønsker utvikling og vekst i hele regionen. Den ensidige kollektivknutepunkttenkningen ble dempet betydelig gjennom behandlingen av felles høringsuttalelse til NTP.

28/2020

**Orienteringssak: Status Ring 4**

Regionrådsleder orienterte. Det er opprettet en politisk og en administrativ arbeidsgruppe for Ring 4-samarbeidet. Indre Østfold kommune har påtatt seg sekretariatsfunksjonen for arbeidet. Målsettingen er å arbeide for og støtte opp om utvikling av Ring 4 som fremtidig ringforbindelse. Det er viktig at begrepet brukes konsekvent slik at dette fester seg. Arbeidsgruppene har nå startet arbeidet, og det er lagt opp til en felles rundtur langs aktuell Ring 4-trase allerede i uke 24.

29/2020

**Eventuelt**

Anne Beathe Kristiansen Tvinnereim, fylkesråd for klima og miljø i Viken Fylkeskommune, orienterte kort om vannområdearbeidet i regionen Indre Østfold. Av 8 vannområder i Viken, ligger 4 av vannområdene i Indre Østfold regionen. Her er det Viken fylkeskommune som har prosessansvaret.

Saxe orienterte fra årets representantskapsmøter og generalforsamlinger i kommunenes felles selskaper. Når det gjelder IKS-ene er representantskapsmøtene ferdige, og det har vært arbeidskrevende å harmonisere vedtekter og godtgjørelser etc.

30/2020 **Tilleggssak: Krav om statlig reguleringsplan – Avgreining for Østre Linje sør for Ski Stasjon med hensettingsanlegg.**  
Regionrådsleder la frem saken. Det ble gjort noen mindre tilføyelser til det opprinnelige forslaget til vedtak.

**Enstemmig vedtak:**

1. Det vises til behandlingen av Prop. 97 S (2013-2014), der Stortinget enstemmig vedtok å bygge en kapasitetssterk forbindelse som sikrer at reisende på Østfoldbanens Østre linje kan nytte Follotunnelen i framtida.
2. For å få på plass helt avgjørende forbedringer i tilbudet til våre innbyggere krever Indre Østfold kommune at arbeidet med planskilt avgreining for Østfoldbanens Østre linje og nytt hensettingsanlegg sør for Ski ikke forsinkes, men ferdigstilles som planlagt til trafikken på Follobanen starter opp i 2024.
3. Indre Østfold kommune ber derfor om at det videre planarbeidet gjennomføres som statlig plan.

Rakkestad var observatør i regionrådsmøtet, men ga uttrykk for at de ønsket å stille seg fullt og helt bak høringssvaret.

**Møte avsluttet – vel hjem!**